
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

6.9.2021 

Přítomni: Matyska, Bartošek, Janovič, Kvizdová, Zeman, Rebok, Regner, Holub, Jelínková, 

Krejčí 

Omluveni: Dostál, Veselý, Kubík 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ dne 31.8.: 

• organizace výuky v podzimním semestru (v případě nemožnosti konat fyzickou 

výuku by měla probíhat online v reálném čase) 

• prezentace k NPO a OP JAK (prorektor Polčák) 

− V pátek se konalo jednání Rady Univerzitního centra Telč, s diskusí o budoucím 

využití centra se skončením udržitelnosti předchozí investice. 

− Dne 2.9. se konalo setkání IT Komunity včetně večerní neformální části. Ředitel i 

členové kolegia vyslovují poděkování organizátorům akce za úspěšný průběh, 

především Pavlíně Špringerové a Filipu Opálkovi. 

− Proběhla další schůzka Řídící skupiny výběrového řízení na nový ekonomicko-

personální systém. Termín na podání nabídek je stanoven na 10.9. Dále se dne 14.9. 

uskuteční kick-off meeting pracovních skupin. 

− Ředitel dále informuje o proběhlé schůzce dne 30.8. s prof. Klánovou, doc. Demlovou 

a O. Hradilem k infrastruktuře MU pro kohorty.  

− Dne 23.9. se bude konat v Technologickém centru AV ČR v Praze workshop 

k implementaci iniciativy EOSC v ČR – prezentace plánovaných pracovních skupin: 

aktivní účast ředitel a M. Růžička za ÚVT. 

 

2. Sona Systems (B. Regner) 

− V loňském roce byly zaznamenány poptávky na systém pro správu účastníků pro 

vědecké studie z CEITEC a FF a rovněž na Odboru výzkumu RMU. 

− Získání testovacího systému Sona Systems zima/jaro 2021, dohoda na pilotním 

nasazení – nyní probíhá finalizace dokumentace (překlad uživatelského rozhraní) a 

příprava spuštění služby. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o termínu 22.9. na zaslání Plánu investičních aktivit na rok 

2022, tj. plánované pořizování strojního a přístrojového vybavení. Plán bude 

sestaven na základě podkladů pro plán centralizovaných prostředků 2022. 

• Bude zahájena inventarizace majetku podle Pokynu ředitele č. 1/2021. 



  

• Provoz na Šumavské – k dispozici jsou pro Ústav 3 místa v garáži ve 2. patře – č. 

39-41 (kromě stávajících 7 u budovy, celkem 10 míst). Vjezd přes venkovní 

parkoviště za budovou. Pojezdová výška u vjezdu z venkovního parkoviště 2,05 m 

a u vjezdu z ulice Ptašínského 2,0 m (šířka dostatečná, standardní). Rozmístění 

parkovacích míst bude po revizi parkovacích míst upřesněno. 

 

− DKSD: 

• Obnovení aktivit k Open Science: 

o 21.9. od 16:00 hod. se uskuteční Open Science grill pro setkání celé komunity. 

o Probíhá dokončování strategie Open Science pro předložení k projednání 

vedením MUNI (ideálně ještě letos). 

o Byl zpracován podrobný plán akcí a aktivit na zbytek roku 2021. 

• Archív MUNI obdržel během prázdnin nový výkonný velkoplošný scanner pro 

digitalizaci historických archiválií (Zeutschel OS 14000 A1) – skupina KIC MU vyvíjí 

softwarovou podporu pro ukládání a zpřístupnění digitalizovaných dokumentů; do 

konce roku budou k dispozici první výstupy. 

• T. Plesník se bude oficiálně připravovat na roli bezpečnostního manažera MUNI. 

• Proběhla schůzka project management boardu k projektu Řízení Secrets 

k univerzitním službám – funkci architekta bude zastávat M. Růžička. 

 

− DITS: 

• Microsoft licence na rok 2022 – připraveny podklady pro rozpočet 

• Dokončena Implementace split-brain ucn.muni.cz 

• Aktualizace SCCM 

• V tomto týdnu budou probíhat pohovory v rámci výběrového řízení na IT Project 

Managera. 

• Příprava nákupu licencí pro MUNI Datawarehouse 

 

− DITI: 

• Pokračují práce na přípravě počítačového sálu na UKB. 

• Proběhla rekonfigurace wifi v prostorách Ústavu na Šumavské. 

 

4. HR 

− Na webu je k dispozici logo ÚVT a HR Award  – možné používat v oficiálních 

dokumentech. 

− Proběhla schůzka k SEDUO – na konci října končí stávající licence, na základě 

dosavadního využívání bude stanoven počet nákupu licencí na další rok (předpokládá 

se snížení počtu) 

− Výjezdní zasedání Ústavu 7.-8.10. – bude rozeslán email všem zaměstnancům 

s informacemi k logistice a žádosti o dodání potřebných údajů.  

 

5. Různé 

https://sablony.muni.cz/ustavy/ustav-vypocetni-techniky/loga-a-graficke-prvky/muni-ics-hr-excellence


  

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT – vyhlášení nových 

soutěží GA MU 

 

6. Informace z personalistiky 

− Nový pracovní poměr na ÚVT od 1.9. – Bc. Jiří Zwins – Centrální a systémová správa 

(DITS) 

− Ukončení pracovního poměru k 31.8. – I. Nutár (DKSD) a D. Salajková (DITS) 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Python Vývojář(ka) – termín přihlášek 17.9. 

− Výběrové řízení na pozici Cloud Enthousiast – pro studenty 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud DevOps Engineer – pro studenty 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/vyhlaseni-novych-soutezi-ga-mu
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/vyhlaseni-novych-soutezi-ga-mu
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/65199
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#undefined
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Jun-Cloud-DevOps

